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I tanken att vi ska vända våra utvecklingskurvor i en positiv riktning är insatser inom triangeln aktiva – 
anläggningar – publik avgörande framgångsfaktorer. Det gäller dock att identifiera och realisera 
åtgärder som har resultat. Jag tror att vi har ett underskattat område. Det är vår ungdomsverksamhet. 
När Umåker travskola i helgen visar upp sig i Sweden International Horse Show så är det inte bara ett 
erkännande för sin verksamhet. Än mer borde det vara bilden av att travsveriges ungdomsverksamhet är 
en framtidsfråga värd att prioritera långt mycket mer. 
 
Efter att under hösten närvarat på fem höstmöten i travsverige formas känslan av det viktiga och avgörande 
engagemanget lokalt. Välbesökta möten värmer i sin insikt att just detta engagemang är avgörande för vår 
folksports framtid. 
 
Ungdomsverksamheten i vår sport kretsar framför allt kring ponnytravet och travskolorna. Det finns många 
verkligt goda exempel och dessutom har vi en tillväxt på dessa områden. Fint så långt men jag tror vi kan 
göra mer. 
 
Under mina år som VD i LRF så upplevde jag LRF Ungdomen som den verkliga katalysatorn för de ungas 
engagemang. En viktig faktor var, och är, att LRF Ungdom formade mötesplatser och en organisationsidé 
skapad för och med just ungdomar. Det finns en riksstyrelse, det finns en regional styrelse och det finns ett 
lokalt inflytande. Ungdomar vill umgås med just ungdomar. Så är det och så har det alltid varit. 
 
Hur skulle det se ut om vi formade något i den vägen med våra förutsättningar inom travet. Det handlar inte 
bara om att lära sig att köra travhästar. Det handlar lika mycket om att få fler att älska vår sport, att få fler 
att kliva in med sina idéer, kanske på sikt bli förtroendevald och kanske en dag bli hästägare. Någon går 
kanske vidare till en licens men någon annan kommer bli verkligt travintresserad och någon kommer att 
vara den som sitter i en sällskapsstyrelse. Troligen kommer någon en dag vara styrelseledamot i Svensk 
Travsport. En ungdomsverksamhet som bygger på mötesplatser – utbildning, nätverk, inflytande – drivna 
och organiserade för just ungdomar är ett verkligt utvecklingsområde för oss inom travet. 
 
Så jag kommer följa Umåker travskola på TV i helgen. Gör det med insikten att ungdomarna är sportens 
framtid och det vi kan göra mer av idag blir en jackpott om några år. 
 

 
Anders Källström 
Ordförande Svensk Travsport 
 
PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se 


